
Rada Gminy Miedźno
Sesja

Protokół nr IV/2019

IV Sesja w dniu 22 stycznia 2019 
Nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno. 
Obrady rozpoczęto 22 stycznia 2019 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 18:10 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:
1. Piotr Derejczyk – Wójt
2. Andrzej Kluczny – Skarbnik
3. Agnieszka Związek – Sekretarz
4. Marta Radzioch – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie
5. Tomasz Głębocki – Radca prawny
6. Mieczysław Szewczyk – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kłobuckiego
6. Sołtysi: Krystyna Pluta, Dorota Krauze, Henryk Lizurej, Zbigniew Seliga, Anna Chudaszek, Elżbieta 
Makles, Konstanty Szczypiór, Adam Leśnikowski.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył 
posiedzenie IV Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi quorum 
niezbędne  do  przeprowadzenia  ważnych  wyborów  oraz  podejmowania  prawomocnych  uchwał. 
W związku z tym przewodniczący Bęben stwierdził prawomocność sesji. Powitał zebranych radnych oraz 
pozostałych uczestników obrad. Poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy śmierć byłego radnego 
Rady Gminy Miedźno Szczepana Hyry. Radni oraz obecni na sali obrad powstali. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie po punkcie 12 
punktów:
13. Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy komisji na 2019 rok.
a) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty,  Kultury,  Sportu i Zdrowia na 
2019 rok.
b) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 2019 
rok.
c) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.
d) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno.



16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.
Głosowano wniosek w sprawie:
zmiana porządku obrad - wniosek Przewodniczącego. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Wniosek został przyjęty.
Wójt zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie po punkcie 16 punkt, który brzmi: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w Miedźnie.
Głosowano wniosek w sprawie:
zmiana porządku obrad - wniosek Wójta. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący Bęben odczytał porządek obrad po zmianie:
1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Miedźno.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Miedźno.
5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miedźno.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Miedźno.
7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  przyznania 
nieodpłatnie  pomocy w zakresie  dożywiania  w formie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup posiłku  lub 
żywności  dla  osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci  produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  209/XXXI/2017  Rady  Gminy  Miedźno  z dnia 
26 czerwca  2017 r.  w sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i odpłatności  za  usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób  z zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub  całkowitego 
zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2017 r. poz. 3909).
10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z pomocy  społecznej 
udzielanych  w formie  usług,  pomocy  rzeczowej,  zasiłku  na  ekonomiczne  usamodzielnienie,  zasiłków 
okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2019 rok.
12.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miedźno na  lata 
2018-2037.
13. Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy komisji na 2019 rok.
a) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty,  Kultury,  Sportu i Zdrowia na 
2019 rok.
b) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 2019 
rok.
c) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.
d) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.



14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno.
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.
17. Pojęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w Miedźnie.
18. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.
19. Interpelacje i wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy.

3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z II sesja Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z II sesji Rady Gminy
Miedźno.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Protokół z II sesji Rady Gminy Miedźno został przyjęty.

4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z III sesja Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z III sesji Rady Gminy
Miedźno.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Protokół z III sesji Rady Gminy Miedźno został przyjęty.

5.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustalenia  szczegółowych zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury,  Rozwoju  Wsi  i  Rolnictwa  oraz  Przewodnicząca  Komisji 
Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  przedstawili  stanowisko  komisji  w  sprawie  projektu 
uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Przewodniczący  Bęben  zapytał  czy  są  jakieś  uwagi  do  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Gminy Miedźno.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)



Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 15/IV/2019.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Miedźno.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury,  Rozwoju  Wsi  i  Rolnictwa  oraz  Przewodnicząca  Komisji 
Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  przedstawili  stanowisko  komisji  w  sprawie  projektu 
uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Przewodniczący Bęben zapytał  czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie zasad sprawienia 
pogrzebu przez Gminę Miedźno.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 16/IV/2019.

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przedstawiła stanowisko komisji 
w sprawie projektu uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Przewodniczący  Bęben  zapytał  czy  są  jakieś  uwagi  do  projektu  uchwały  w  sprawie  podwyższenia 
kryterium  dochodowego  uprawniającego  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w zakresie  dożywiania 
w formie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  przyznania 
nieodpłatnie  pomocy w zakresie  dożywiania  w formie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup posiłku  lub 
żywności  dla  osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 17/IV/2019.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku 
albo  świadczenia  rzeczowego  w postaci  produktów  żywnościowych  dla  osób  i rodzin  objętych 
wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przedstawiła stanowisko komisji 
w sprawie projektu uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Przewodniczący Bęben zapytał  czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie określenia  zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych  dla  osób  i rodzin  objętych  wieloletnim  rządowym  programem  ,,Posiłek  w szkole
i w domu” na lata 2019-2023.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku albo 



świadczenia rzeczowego w postaci  produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 18/IV/2019.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 209/XXXI/2017 Rady Gminy Miedźno z dnia 
26 czerwca  2017 r.  w sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i odpłatności  za  usługi 
opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2017 r. 
poz. 3909).
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przedstawiła stanowisko komisji 
w sprawie projektu uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
209/XXXI/2017 Rady Gminy Miedźno z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania  i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z wyłączeniem 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych 
warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  odpłat,  jak  również  trybu  ich  pobierania 
(Dz.Urz.Woj.Śl. z 2017 r. poz. 3909).
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 209/XXXI/2017 Rady Gminy 
Miedźno z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z wyłączeniem  specjalistycznych  usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2017 r. poz. 3909). 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 19/IV/2019.

10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z pomocy  społecznej 
udzielanych w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 
okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych 
gminy.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia przedstawiła stanowisko komisji 
w sprawie projektu uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Przewodniczący  Bęben  zapytał  czy  są  jakieś  uwagi  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zasad  zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielanych w formie usług, pomocy rzeczowej, zasiłku 
na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu 
będących w zakresie zadań własnych gminy.
Wobec braku uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej udzielanych 
w formie  usług,  pomocy  rzeczowej,  zasiłku  na  ekonomiczne  usamodzielnienie,  zasiłków okresowych 
i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu będących w zakresie zadań własnych gminy. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Pracownik Biura Rady sprostowała, że uchwały podejmowane na dzisiejszej sesji rozpoczynają się od 
numeru 15/IV/2019. Obecnie podjęta uchwała otrzymała numer 20/IV/2019.
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 20/IV/2019.



11. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2019 rok.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie decyzji w sprawie projektu 
uchwały jakie zapadły podczas obrad komisji.
Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury,  Rozwoju  Wsi  i  Rolnictwa  oraz Przewodnicząca  Komisji 
Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  przedstawili  stanowisko  komisji  w  sprawie  projektu 
uchwały opracowane podczas posiedzenia.
Wiceprzewodniczący Graj  powiedział,  że  na posiedzeniu  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu
i Zdrowia nie było  Skarbnika Urzędu przez co chciałby uzyskać  więcej  informacji.  Zapytał  o opłatę 
adiacencką za zwiększenie wartości działek objętych kanalizacją sanitarną w ostatnim etapie jej budowy 
w m.  Ostrowy nad Okszą.  Zapytał  również  czy pieniądze  z  tego tytułu  są  umieszczone  w budżecie 
Gminy. 
Skarbnik  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  opłatę  adiacencką  to  mowa  o  operatach  szacunkowych. 
Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  m.  Ostrowy  nad  Okszą  jest  już  na  etapie  końcowym  określania 
wykonania operatów szacunkowych oraz na etapie podpisywania umowy. Rzeczoznawca wykonuje dla 
poszczególnych gospodarstw wyszacowanie o ile wzrosła wartość nieruchomości poprzez wybudowanie 
kanalizacji  sanitarnej.  Jeżeli  chodzi  natomiast  o  zabezpieczenie  środków,  które  w  tej  chwili  są
w  budżecie  w  dziale  010  –  Rolnictwo  i  łowiectwo  to  jest  to  zapłata  za  wykonanie  operatów 
szacunkowych. Opłata adiacencka zostanie wyznaczona dla poszczególnych osób i  następnie zostanie 
wysłana decyzja do uiszczenia jej. 
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że spłata opłaty adiacenckiej wynosi 3 lata. Zapytał jak wygląda 
spłata opłat adiacenckich po upływie tego czasu.
Skarbnik odpowiedział, że w razie zaległości zostają wysłane ponaglenia z decyzją o uiszczeniu opłaty
z dodatkowymi odsetkami. 
Wiceprzewodniczący  Graj  zapytał  czy  opłata  adiacencka  za  wybudowanie  kanalizacji  sanitarnej
w Ostrowach nad Okszą wpływa już do budżetu Gminy.
Skarbnik  odpowiedział,  że  nie.  Gmina  jest  na  etapie  opracowania  operatów  szacunkowych  przez 
najbliższy czas.
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że Wójt powołał pełnomocników do spraw polityki i rodziny oraz 
bezpieczeństwa.  Zapytał  jak  wygląda  kwestia  wynagrodzenia  oraz  zatrudnienia  takiego  pracownika
i gdzie umieszczone są pieniądze przeznaczone na ten cel.
Skarbnik  zaproponował,  aby do tej  kwestii  wrócić,  natomiast  w obecnym  punkcie  chciałby  omówić 
budżet Gminy na 2019 rok. 
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że interesują go informacje dotyczące finansów na ten cel.
Wójt powiedział, że pytania, zadawane przez Wiceprzewodniczącego Graja powinny być kierowane do 
niego,  a  nie  do  Skarbnika.  Dodał,  że  art.  30  ust.  2  ustawy o  samorządzie  gminnym  określa,  że  za 
organizację  Urzędu  Gminy  odpowiada  kierownik.  Informacja  w  tej  kwestii  będzie  udzielona
w sprawozdaniu z działalności pomiędzy sesjami. Dodał, że dobrze byłoby aby Skarbnik omówił budżet 
Gminy na 2019 rok w całości ponieważ nie wszystkie  Komisje Rady Gminy miały okazje się z nim 
zapoznać. Nadmienił, że Wiceprzewodniczący Graj stawia Skarbnika w niezręcznej sytuacji, że  musi się 
tłumaczyć z decyzji podjętych przez przełożonego.
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  temat  zatrudnienia  pełnomocników  wiąże  się  z  kwestią 
finansową o czym nie było mowy podczas posiedzenia komisji.
Wójt odpowiadając po raz kolejny odniósł się do art. 30 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, mówiąc 
że odpowiedź na pytanie Wiceprzewodniczącego jest w kompetencji kierownika jednostki.
Wiceprzewodniczący Graj powiedział, że budżet Gminy zatwierdza Rada, więc chciałby wiedzieć jak te 
pieniądze są rozdysponowane. 
Wójt odpowiedział, że Skarbnik na pewno omówi odpowiedni rozdział dotyczący Urzędu Gminy. Dodał, 
że decyzja o zatrudnieniu pełnomocnika została podjęta 2 stycznia bieżącego roku. Nie jest koniecznością 
wcześniejsze informowanie o podjęciu takiej czynności. 
Wiceprzewodnicząca  Miśkiewicz  powiedziała,  że  Wiceprzewodniczącemu  Grajowi  chodzi
o transparentność, aby było wiadomo skąd te pieniądze będą pozyskiwane.
Wójt odpowiedział, że działania podjęte przez niego są bardzo przejrzyste. Zostały one podjęte w formie 
zarządzania i opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że chciałby uporządkować całość 
dyskusji w takiej formule, aby budżet został przedstawiony również członkom komisji, którzy nie mieli 
okazji, aby dokładniej zapoznać się z budżetem Gminy na 2019 rok.
Skarbnik kontynuując omówił treść uchwały oraz prezentację dotyczące budżetu Gminy na 2019 rok.



Wiceprzewodniczący Graj zapytał czy jest wyodrębniony budżet dla szkół na bieżące inwestycje.
Skarbnik  odpowiedział,  że  każdy  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  posiada  swój  budżet.  Zgromadzone 
środki przeznaczane są na sprawy, które mogą wyniknąć nagle. 
Przewodniczący Bęben o godz. 15.25 ogłosił przerwę.
O godz. 15.40 przewodniczący Bęben wznowił obrady sesji.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2019 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 21/IV/2019.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na 
lata 2019-2038.
Skarbnik omówił treść projektu uchwały.
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz zapytała czy przedsięwzięcie budowy oświetlenia ulicznego w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego dotyczy całej Gminy Miedźno.
Skarbnik  odpowiedział,  że  tak.  Gmina  ma  opracowany  program funkcjonalno-użytkowy,  do  którego 
zaczną  się  działania  negocjacyjne.  Program  ten  będzie  wzbogacany  o  te  elementy,  które  wynikną
z  negocjacji.  Dodał,  że  na  chwilę  obecną program ten  obejmuje  całą  Gminę  Miedźno oraz  budynki 
użyteczności  publicznej.  Zaproponowane  jest  również  połączenie  elementów  newralgicznych,  które 
będzie można połączyć  za pomocą sieci teleinformatycznej,  tak aby mieć wgląd na budynki  poprzez 
możliwość zbudowania monitoringu. 
Radna Miśkiewicz zapytała czy najbliższe spotkania negocjacyjne odbędą się w lutym bieżącego roku.
Skarbnik odpowiedział, że tak, spotkanie odbędzie się w połowie lutego.
Radny Ciesielski wyraził opinię, że niepokoją go kwoty przeznaczone na przebudowę dróg na przyszłe 
lata. Zapytał czy te kwoty przeznaczone są tylko na projekty czy na realizację.
Skarbnik odpowiedział, że pieniądze przeznaczone są na projekty.
Radny Ciesielski powiedział, że można by było stworzyć plan dotyczący dróg gminnych, aby mieszkańcy 
mieli wgląd co w kolejnych latach będzie planowane do zrobienia. 
Skarbnik  odpowiedział,  że  Gmina  pracuje  nad  wykonywaniem  projektów  dróg.  Dodał,  że  zostanie 
stworzony dokument, który będzie obejmował harmonogram bliżej określonych prac.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 2018-
2037. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 22/IV/2019.

13. Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy komisji na 2019 rok
Przewodniczący  Bęben  poprosił  przewodniczących  komisji  o  przedstawienie  stanowisk  w  sprawie 
projektów uchwał.
a) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
na 2019 rok.
Przewodnicząca Stobiecka omówiła przebieg komisji. Dodała, że projekt uchwały w sprawie planu pracy 
Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na 2019 rok został przyjęty. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na 2019 
rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka



Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 23/IV/2019.
b) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 
2019 rok.
Przewodniczący Puchała omówił przebieg komisji. Dodał, że projekt uchwały w sprawie w sprawie planu 
pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 2019 rok został przyjęty. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 2019 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 24/IV/2019.

c) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.
Przewodnicząca Grzyb omówiła przebieg komisji.  Dodała, że projekt uchwały w sprawie planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na 2019 rok został przyjęty. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 25/IV/2019.

d) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.
Przewodniczący Wosiński omówił przebieg komisji. Dodał, że projekt uchwały w sprawie planu pracy 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok został przyjęty. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 26/IV/2019.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.
Radny Wosiński odczytał treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 27/IV/2019.



15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno.
Radny Wosiński odczytał  treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Miedźno.
Wójt  odnosząc  się  do  przedstawionego  projektu  uchwały  wyjaśnił,  że  skarga  ta  dotyczy  publikacji 
protokołów z obrad sesji Rady Gminy Miedźno w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że sesje te 
odbyły się w miesiącu sierpniu i listopadzie 2018 roku. Zarzut dotyczy tego, że protokoły z tych sesji nie 
zostały opublikowane przez okres 5 miesięcy.  Protokół z posiedzenia jest zatwierdzany przez radę na 
kolejnej sesji. Nadmienił, że okres pomiędzy sesjami był długi przez co projekty protokołów nie zostały 
opublikowane.  Dodał,  że  w ustawie  nie  ma  określonego terminu kiedy należy opublikować protokół
z sesji. W związku z transmisją obrad i możliwością ich obejrzenia, zaproponował, aby Rada zastanowiła 
się czy warto przyjmować protokoły na sesjach Rady Gminy Miedźno. W ramach nowelizacji Statutu 
należałoby wtedy wykreślić punkt odnoszący się do przyjęcia protokołu na sesji. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 28/IV/2019.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.
Radny Wosiński odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 29/IV/2019.

17. Pojęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w Miedźnie.
Wójt omówił treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w Miedźnie.
Radny Graj zapytał czy Gmina będzie ponosić dodatkowe koszty związane z budową nowego posterunku 
policji.
Wójt  odpowiedział,  że  posterunek  posadowiony  był  na  działce,  która  jest  własnością  Gminy
i  którą  Gmina  powinna  przekazać  w  darowiźnie  skarbowi  państwa.  Dodał,  że  wstępna  deklaracja
z jego strony już padła. Natomiast Rada Gminy musi podjąć ostateczną decyzję. Nadmienił, że policja  
zgłosiła się do Gminy z prośbą o dofinansowanie budowy nowego posterunku w kwocie 100.000,00 zł. 
Koszt całkowity budowy posterunku z wyposażeniem szacuje się na ponad 1.000.000,00 zł. 
Głosowano w sprawie:
Pojęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w Miedźnie. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew  Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Agnieszka  Szczypiór,  Małgorzata 
Szymonik, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 29/IV/2019.



18. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami
Wójt przedstawił informacje z działalności pomiędzy sesjami obejmującą okres od 11 grudnia 2018 roku 
do 21 stycznia 2019 roku. Stanowi ona załącznik nr 1 do protokołu. Poinformował również o terminach 
zebrań sołeckich na terenie Gminy Miedźno.
Radny Graj nawiązując do kwestii pełnomocnika ds. rodziny w związku z tym, że pełni on dwie odrębne 
funkcje w Urzędzie Gminy zapytał w jakiej formie otrzymuje wynagrodzenie.
Wójt odpowiedział, że jako pełnomocnik do spraw alkoholowych pobiera wynagrodzenie w formie diety.
Radny Graj zapytał  jak wygląda sytuacja opłaty za prąd w Urzędzie Gminy oraz czy Urząd również 
będzie płacił więcej tak jak mieszkańcy.
Wójt odpowiedział, że dostawcą energii dla Urzędu Gminy jest firma Innogy i podwyżka na tym etapie 
nie dotyczy Urzędu ponieważ przetarg został rozstrzygnięty przed okresem podwyżkowym. Dodał, że 
nowa  kwota  opłaty  za  prąd  będzie  wiadoma  po  ogłoszeniu  nowego  przetargu,  który  odbędzie  się
w czerwcu bieżącego roku.
Radna Grzyb zapytała czy istnieje możliwość postawienia wiaty na przystanku w m. Izbiska. Zapytała 
również czy z przystanków, o których mówił Wójt zabierane są tylko dzieci do szkoły.
Wójt  odpowiedział,  że  nie  tylko.  Wiaty  zostały  wymieniane  w  trakcie  remontów  poszczególnych 
chodników. Jedynym wyjątkiem była wiata postawiona w m. Mokra,  która została umiejscowiona po 
drugiej stronie przystanku w kierunku Kłobuck- Zawady. Dodał, że wpływ na lokalizację przystanków 
może  mieć  fakt,  że  od 1 września bieżącego  roku nie  będzie  już gimnazjum.  Nadmienił,  że  istnieje 
szansa, że wiaty będą stawiane na przystankach w poszczególnych miejscowościach, tam gdzie jest to 
potrzebne. 
Radna Miśkiewicz zapytała jak długo będzie trwała budowa oświetlenia ulicznego w formule partnerstwa 
publiczno-prywatnego. 
Wójt odpowiedział, że jeżeli oświetlenie uliczne Gmina będzie budowała we własnym zakresie to mowa 
o perspektywie wieloletniej. Jeżeli jednak zostanie wyłoniony partner w formule partnerstwa publiczno-
prywatnego  to  zaletą  jest  fakt,  że  pozyskana  przez  niego  kwota  zysku  wpływa  na  szybki  czas  jej  
realizacji. Jeżeli uda się z sukcesem podpisać umowę to oświetlenie uliczne w przyszłym roku zostanie 
wykonane. 
Radna  Miśkiewicz  powiedziała,  że  jeżeli  dobrze  rozumie  wypowiedź  wójta  to  jeśli  dojdzie  do 
porozumienia to będzie szybka inwestycja.
Wójt odpowiedział, że jest to szybka inwestycja ponieważ przedsiębiorca nie zarabia na budowaniu tylko 
na eksploatowaniu. Dlatego jest zobowiązany, aby tą usługę jak najszybciej zapewnić. 
Skarbnik powiedział, że 10-letni okres jest planowanym czasem na kompleksową obsługę tego projektu. 
Przedsiębiorstwo, które będzie realizować ten projekt będzie również przez ten czas obsługiwać całą 
Gminę, w razie awarii czy naprawy.
Radna Miskiewicz zapytała czy w ramach formuły partnerstwa publiczno-prywatnego będzie planowana 
budowa basenu. 
Wójt odpowiedział, że tak. 
Radna Miskiewicz zapytała czy coś w tej kwestii jest już robione.
Wójt odpowiedział, że Gmina jest w trakcie opracowywania dokumentacji. Przygotowywany jest również 
kompleksowy projekt przebudowy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnie.  Będzie on 
zakończony w maju bieżącego roku.
Radna Makles powiedziała, że mieszkaniec m. Wapiennik zgłosił, że przystanek, który stojący przy rowie 
ogranicza widoczność. Zapytała czy byłaby możliwość zmiany miejsca bądź budowy nowego przystanku. 
Wójt odpowiedział,  że pytanie to nie dotyczy przedstawionego wcześniej  sprawozdania z działalności 
pomiędzy sesjami, w którym chodziło o jedną konkretną wiatę. Dodał, że pytania, które padają na sesji
w ramach interpelacji zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym należy składać na piśmie. 
Są one rejestrowane i w ten również w sposób pisemny jest udzielana odpowiedź. Natomiast jeżeli chodzi 
o przystanek to jest  on zbudowany z płyt  betonowych,  więc należałoby go zdemontować i  postawić 
nowy. Aby spełnić cel mieszkańca i tym samym utrzymać przystanek w miejscu, w którym jest należałby 
postawić przezroczysta pleksę. Skoro jednak przystanek utrudnia wyjazd z posesji można zastanowić się 
nad tym, aby powstał on w nowym miejscu.

19. Interpelacje i wolne wnioski.
Radna Szymonik zapytał  co z budową oświetlenia ulicznego przy drogach wojewódzkich.  Dodała, że
w m. Nowy Folwark przy posesji jednego z mieszkańców nie ma w ogóle oświetlenia. Zapytała również 



o to czy Nowy Folwark również będzie objęty budową oświetlenia ulicznego. 
Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o drogi wojewódzkie na terenie Gminy Miedźno to sytuacja jest o tyle  
prosta, że projekt budowlany został sporządzony przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Gmina w ramach 
współpracy  będzie  z  niego  korzystać  o  ile  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  wcześniej  nie  wybuduje 
oświetlenia  w  ramach  przebudowy  dróg.  Dodał,  że  na  części  dróg  wojewódzkich  nr  491  i  492
w terenie zabudowanym oświetlenie uliczne jest już zaprojektowane. Projekty do wglądu dostępne są
u pracownika Urzędu.  Zawarte  w nich informacje pozwolą dokładnie udzielić  odpowiedzi  na zadane 
pytanie.
Radna Grzyb zgłosiła  do Przewodniczącego Rady dwie interpelacje.  Pierwsza dotyczyła  doświetlenia 
przystanku  autobusowego  w  m.  Izbiska.  Druga  dotyczyła  zamieszczenia  tablicy  informacyjnej
w parku obok przystanku autobusowego w m. Miedźno. 
Przewodniczący Bęben przyjął wnioski radnej Grzyb.
Radny Wosiński odczytał wniosek mieszkańców m. Władysławów i Borowa dotyczący budowy mostu na 
rzece  Liswarcie  łączącego  Gminę  Miedźno  z  Gminą  Popów.  Poprosił  o  ocenę  Rady  czy  dalsze 
procedowanie sprawy przekazać Wójtowi Gminy Miedźno czy Komisja powinna dalej się tym zajmować.
Przewodniczący Bęben powiedział,  aby dalsze postępowanie w tej sprawie przekazać Wójtowi Gminy 
Miedźno. 
Wójt  odnosząc się do słów radnego Wosińskiego powiedział,  że  wniosek który podjęła Komisja  jest 
wnioskiem ogólnym. Dodał, że aby opracować poprawną analizę finansową należałoby odpowiedzieć na 
kilka zasadniczych pytań. Dodał, że swoją opinie na temat budowy mostu już przedstawił. Nadmienił, że 
uczestniczył na zebraniu wiejskim miejscowości Brzózki, na które został zaproszony przez mieszkańców. 
Na zebraniu również wyraził swoją opinię na ten temat. Powiedział,  aby Komisja zastanowiła się czy 
sama  opracuje  projekt  uchwały  w  tej  sprawie  i  poinformuje  mieszkańców  czy  sprawę  przekazuje 
Wójtowi.  Dodał,  że  jeżeli  jednak Komisja  zdecyduje  się  przekazać  tę  sprawę w jego ręce  to  prosił
o sprecyzowanie konkretnych informacji w tej sprawie. Nadmienił,  że nie może traktować tej sprawy 
priorytetowo, ale jest za tym, aby most powstał. Wiodąca rola przy budowie mostu należy do Gminy 
Popów.
Radny Wosiński powiedział,  że odczytał  to pismo ponieważ było ono również skierowane do Wójta. 
Dodał,  że  Komisja  chciałaby,  aby  wspólnie  z  Radą  Gminy  zastanowić  się  komu  powierzyć  dalsze 
postępowanie w tej sprawie. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że taki wniosek trafił również do Gminy Popów i został on odłożony 
do momentu zgromadzenia pieniędzy na ten cel. Dodał, że Gmina Miedźno również powinna odroczyć 
sprawę ze względu na obecny brak funduszy w budżecie Gminy na budowę mostu.
Radny Trzepizur potwierdził, że do Gminy Popów wpłynął taki sam wniosek. Dodał, że most nie będzie 
potrzebny tylko jednej stronie. Dużo mieszkańców pracuje w przetwórniach, które znajdują się na terenie 
Gminy Popów. Nadmienił, że rozumie, że są to duże koszty, ale most można budować stopniowo. 
Radna Miśkiewicz powiedziała, że powinna to być współpraca obu Gmin. 
Radny Trzepizur godził się z wypowiedzią radnej Miskiewicz. Dodał, że nie należy sądzić, której Gminie 
most  będzie  bardziej  przydatny.  Nadmienił,  że  wniosek  podpisało  łącznie  ponad  600  mieszkańców 
dlatego twierdzi, że głos obywatela w tej sprawie powinien się liczyć.
Wójt odpowiedział, że wyraźnie mówił, że jak najbardziej jest za budową mostu tylko nie jest w stanie 
wyznaczyć terminu, w którym miałaby zostać rozpoczęta inwestycja. Dodał, że rozmawiając z Wójtem 
Gminy Popów powiedział, że nad tą sprawą powinni jako dwie Gminy pracować i określić możliwości na 
które stać obie Gminy. Nadmienił, że od Komisji zależy kto będzie rozpatrywał dalsze procedowanie tej 
sprawy.
Radny  Ciesielski  odnosząc  się  do  komunikacji  PKS  Częstochowa  zapytał  czy  została  przekazana 
odpowiedź na pismo, które miało zostać sporządzone i wysłane do PKS. Dodał,  że pismo dotyczyło  
zaniechania likwidacji kursów. Nadmienił, że w m. Ostrowy nad Okszą kursów nadal ubywa. 
Pracownik Biura Rady odpowiedziała, że takie pismo zostało wysłane do PKS Częstochowa natomiast do 
tej pory nie było żadnej odpowiedzi.
Wójt powiedział, że pismo zostało przygotowane i wysłane przez Przewodniczącego Rady. Dodał, że w 
odpowiedzi  Prezes  PKS poprosił  o  spotkanie.  Wraz  z  Kierownikiem Dyspozycji  Ruchu  przedstawił 
propozycję  dofinansowania.  Ze  względu  na  kwoty  dofinansowania  Wójt  poprosił  o  czas  na  ich 
przeanalizowanie. Koszt dopłaty do kilometra wynosiłby około 5,00 zł. Dodał, że kilometrów jest na tyle, 
że roczna dopłata wynosiłaby 460.000,00 zł. Nadmienił, że Prezes PKS oczekiwał odpowiedzi, który kurs 
wykreślić, a który zostawić. Odpowiadając stwierdził,  że nie podejmie się takiej decyzji ponieważ nie 



posiada takich informacji, który kurs jak często jest uczęszczany. Dodał, że nie może również zrozumieć 
faktu dlaczego Gmina Miedźno miałaby dopłacać do kursów 460.000,00 zł, a Gmina Popów 270.000,00 
zł. Wspomniał również, że Gmina kończy pracę nad planem transportu publicznego, który przygotowuje 
Zespół  Doradców  Gospodarczych  TOR.  Jednym  z  elementów  planu  będzie  rozdział  dotyczący 
organizacji transportu. Koszt dofinansowania w kwocie 460.000,00 zł to koszt tylko za te kursy, które 
istnieją.  Jeżeli  jednak  kursy  miałyby  zostać  rozszerzone  to  będą  to  kolejne  duże  koszty.  Na  dzień 
dzisiejszy propozycja ze strony PKS Częstochowa nie jest sprawą łatwą do zaakceptowania. 
Radny  Ciesielski  powiedział,  że  dużym  problemem  PKS  Częstochowa  jest  posiadanie  dużych 
samochodów.  Dodał,  że  gdyby  PKS wszedł  w posiadanie  busów to  koszty  utrzymania  mogłyby  się 
zmniejszyć. Nadmienił, że może istniałaby możliwość zorganizowania przewoźnika prywatnego.
Wójt odpowiedział, nie ma znaczenia czy jest to przewóz prywatny czy przewóz PKS. Jeśli Gmina ogłosi  
przetarg i linia z Ostrów nad Okszą zostałaby zaplanowana to każdy ma prawo zgłosić się do przetargu. 
Gmina  wtedy będzie  dopłacać  do  tych  kursów które  będą  realizowane.  Argumentem przewagi  PKS 
Częstochowa jest fakt, że autobus jest specjalnym pojazdem poruszającym się po drodze. Są to pojazdy 
bezpieczniejsze co ma duże znaczeniem w transporcie publicznym.  Dodał,  że PKS Częstochowa pod 
koniec stycznia bieżącego roku organizuje spotkanie z Wójtami Gmin z terenu Powiatu Kłobuckiego. 
Stanowska Gmin będą takie, że najprawdopodobniej zostaną organizowane przetargi jako operatorzy na 
terenie  własnej  Gminy.  Jednak  pozostaje  otwartą  kwestią  czy  to  rozwiąże  problem  transportu 
publicznego. 
Radny  Ciesielski  powiedział,  że  rozumie,  że  jest  to  sprawa  ciężka  do  rozwiązaniu.  Dodał,  że  ma 
świadomość,  że  pierwsze  przetargi  mogą  potrzebować  opracowania  jakiegoś  systemu  i  na  ich 
dopracowanie będzie trzeba poświęcić trochę czasu. Jednak dostaje zgłoszenia od mieszkańców dlatego 
poruszył ten temat. Zadał jeszcze jedno pytanie odnoszące się do worków na odpady. Dodał, że dużo 
mieszkańców nadal nie wie gdzie można je zakupić. Nadmienił, że są też takie osoby, które oświadczyły,  
że nie będą w ogóle kupować worków.
Wójt  odpowiedział,  że  istnieje  ustawa,  która  nakłada  na  mieszkańca  obowiązek  wykonywania 
określonych  czynności.  Mieszkaniec,  który  nie  będzie  przestrzegał  tych  przepisów  będzie  ponosił 
konsekwencje  swoich  czynów.  Dodał,  że  Gmina  jest  zobowiązana  także  do  kontrolowania  palenisk 
domowych.  Zdaniem Wójta  sam zakup worków nie  jest  problemem.  Gmina  wystosowała  prośbę  do 
właścicieli sklepów na terenie Gminy, aby takie worki zakupili i żeby były one powszechnie dostępne. 
Radna Makles zapytała co mieszkańcy mają zrobić ze szkłem, które już nie mieści się do pojemników. 
Dodała,  że  szkło  powinno  zostać  odebranie  w  styczniu  bieżącego  roku  zgodnie  z  dotychczasowym 
wywozem kwartalnym. 
Wójt odpowiedział, że w lutym bieżącego roku Gmina dostarczy mieszkańcom pojemniki nowe Gminne, 
do których można będzie to szkło wrzucić. Dodał, że wszystkie kosze, które zostaną wynajęte będą miały 
pojemność 240 litrów. Nadmienił, że w związku z większą pojemnością kosza na szkło można byłoby 
zastanowić się nad tym, aby odpady te zbierać raz na pół roku. Są osoby, które w ciągu 3 miesięcy nie są 
w  stanie  zapełnić  pojemnika.  Poprosił  o  przekazanie  informacji  o  wstawieniu  nowych  koszy 
mieszkańcom.
Radna  Makles  powiedziała,  że  przekaże  informacje.  Dodała,  że  dużo  zapytań  napływa  z  powodu
5 miesięcznej przerwy w odbiorze szkła.
Wójt jeszcze raz powtórzył, że nowe pojemniki będą dostarczone w lutym.
Przewodniczący Bęben poinformował, że do Rady wpłynęło pismo radnego Zbigniewa Graja dotyczące 
odwołania z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w której był członkiem. Dodał, że należy podjąć w tej 
sprawie uchwałę.
Radny Graj powiedział, że po sprawdzeniu odpowiednich przepisów okazało się, że Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy nie może być członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Wójt  powiedział,  że  zgodnie  z  procedurą  Przewodniczący  Rady  Gminy  będzie  zobowiązany  do 
sporządzenia projektu uchwały. Rada podejmie ją na kolejnej sesji. 
Przewodniczący  Bęben  odczytał  zaproszenie  dotyczące  otwarcia  przedszkola  przy  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym w Ostrowach nad Okszą.
Wójt powiedział, że zachęca do uczestnictwa w otwarciu przedszkola.
Sołtys Lizurej zapytał kiedy mają zostać wywieszone ogłoszenia o zebraniach wiejskich. 
Wójt  odpowiedział,  że  opiekunowie  sołectw zostali  powiadomieni  kiedy należy wywiesić  ogłoszenia
i o obowiązku poinformowania sołtysów.
Sołtys Lizurej zapytał kto jest opiekunem sołectwa Mokra.



Pracownik Biura Rady odpowiedziała, że opiekunem jest pracownik urzędu Kamila Nogal.

20. Zakończenie obrad IV sesji Rady Gminy
 W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Bęben zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 18.10.

Przewodniczący
Rada Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Bęben

 

Przygotował(a): Joanna Deska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


